GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Ato de Resultado UEMG/CEAD/UAB nº. 2/2025
Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 002/2025

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (FORMAÇÃO EM SERVIÇO) - FAE/CBH/UEMG

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o Resultado Preliminar do
Edital UAB/UEMG nº 002/2025 Processo Seletivo de Professor Formador para a atuação no curso de Licenciatura em Pedagogia (Formação em Serviço), ofertado pela
Faculdade de Educação do Campus Belo Horizonte (FAE/CBH/UEMG).

Id

das
vagas

Categoria de
concorrência

Nome dos(as)
candidatos(as)

inscritos(as)

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
QUADRO DE PONTUAÇÃO

1

Subtotal
do

quesito
1

2

Subtotal
do

quesito
2

3.1 3.2 3.3 3.4

Subtotal
do

quesito
3

4.1 4.2 4.3 4.4

Subtotal
do

quesito
4

5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6

Subtotal
do

quesito
5

Total
Geral

Classificação

01 Ampla
concorrência

Não houve
inscrição

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

02 Ampla
concorrência

Juliana
Cordeiro

Soares Branco
20 20 13 5 5 10 30 6 44 3 1 4 0 8 12 0 0 0 0 17 10 87 Classificada

03 Ampla
concorrência

Luciano
Andrade
Ribeiro

20 20 2 2 8 0 22 14 44 1 2 2 0 5 6 1 0 0 4 1 10 81 Classificado

03 Ampla
concorrência

Ludmila de
Almeida

Freire
20 20 0 0 0 4 24 2 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 1ª Excedente

03 Ampla
concorrência

Maria
Auxiliadora

Miguel Jacob
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Desclassificada*

04 Ampla
concorrência

Maria Cristina
da Silva

20 20 0 0 0 16 18 0 34 1 0 0 0 1 6 0 0 0 0 0 6 61 Classificada

05 Ampla
concorrência

Jacqueline da
Silva

Gonçalves
20 20 1 1 0 20 18 7 44 1 0 20 0 21 3 2 3 0 2 7 10 96 Classificada

06 Ampla
concorrência

Não houve
inscrição

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

07 Reserva de
vaga

Francisco
André Silva

Martins
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado**

08 Reserva de
vaga

Não houve
inscrição

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

* Desclassificação por não apresentar a comprovação de formação requerida de Pós-graduação Stricto Sensu de acordo com os subitens 2.1 e 3.1.1 do Edital.
** Desclassificação por não apresentar os documentos comprobatórios da Reserva de vaga de acordo com os subitens 2.5.2, 7.6 e 7.6.1 do Edital.

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação Superior , em 25/02/2025, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação, em 25/02/2025, às 16:59, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Ato de Resultado 2 (108335184)         SEI 2350.01.0000721/2025-32 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 108335184 e o código CRC 739C8690.

Referência: Processo nº 2350.01.0000721/2025-32 SEI nº 108335184

Ato de Resultado 2 (108335184)         SEI 2350.01.0000721/2025-32 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 2 (108335184)